
 
Telefon: e-mail: IČO Fax: 
474 629 041 miroslav.votocek@mzp.cz 164 801 474 686 398 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
ODBOR VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY  IV 

430 01 CHOMUTOV, ŠKOLNÍ 5335 
 
 
                                                                                           V Chomutově dne 25.6.2014 
                                                                                           Č.j.:  1263/530/14, 45784/ENV/14 
 

Z Á P I S  
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

záměru 
 

„ Chomutov II - výroba polystyrénových desek na p.č. 4220/6“  
 

konaného dne 19.6.2014 
v zasedací síni Magistrátu města Chomutova, Husovo nám. 104, od 15:00 hodin 

 
 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1.Průběh posuzování před veřejným projednáním 

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

• Dne 27.2.2013 obdrželo MŽP OPVŽP oznámení zpracované RNDr. Jiřím Starým. 

• Dne 6.3.2013 byl proces EIA převeden na MŽP OVSS IV. 

• Dne 8.3.2013 bylo zahájeno zjišťovací řízení a oznámení bylo rozesláno dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a vyjádření. 

• Dne 10.5.2013 byl vydán závěr  zjišťovacího řízení, jehož závěrem bylo, že uvedený 
záměr má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

• Dne 14.11.2013 byla zpracována RNDr. Jiřím Starým dokumentace k záměru, která 
pak dne 9.12.2013 byla zveřejněna. 

• Dne 22.1.2014 byl pověřen RNDr. Tomáš Bajer, CSc. zpracováním odborného 
posouzení uvedené dokumentace. 

• Dne 6.5.2014 byl odborný posudek spolu se zpracovaným doplňkem dokumentace 
zveřejněn.  

 

2. Místo a čas veřejného projednání 

 Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb., se uskutečnilo dne 19.6.2014, od 15:00 hodin, v zasedací síni Magistrátu 
města Chomutova, Husovo nám. 104. 
 



 2

3. Řízení veřejného projednání 

 Veřejné projednání řídil jako pověřená osoba (dle § 4 odst. 2 vyhlášky MŽP 
č. 457/2001 Sb.) Ing. Miroslav Libecajt, pracovník MŽP OVSS IV Chomutov. Na jednání byl 
dále přítomen Bc. Miroslav Votoček, rovněž pracovník MŽP OVSS IV Chomutov. 
 

 

4. Předmět veřejného projednání  

 Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků k hodnocení vlivů záměru 
„Chomutov II - výroba polystyrénových desek na p.č. 4220/6“ na životní prostředí, které 
MŽP obdrželo dle § 8 a § 9 citovaného zákona. 
 

 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany : 

- oznamovatel      

- zpracovatel dokumentace    RNDr. Jiří Starý 

- zpracovatel posudku    RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 

 

Veřejného projednání se zúčastnilo celkem         osob (viz. přiložená prezenční listina). 
 

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4. Závěr 

 

 

 
II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
 Veřejné projednání zahájil Ing.Libecajt a v úvodu seznámil přítomné s programem 
jednání, představil zástupce účastníků procesu a provedl časovou rekapitulaci jednotlivých 
kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru.  
 V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 
projednání, zástupci jednotlivých stran.  
 

František Janoušek, jako zástupce oznamovatele, kterým je firma TERMAN-
JANOUŠEK, spol. s.r.o., krátce seznámili všechny přítomné s posuzovaným investičním 
záměrem.  
 



 3

 Vzhledem k nepřítomnosti zpracovatele dokumentace RNDr. Starého, omluvené 
telefonicky, který v důsledku problémů v silničním provozu dorazil na veřejné projednání 
později, dostal slovo zpracovatel posudku RNDr. Tomáš Bajer, CSc. Ten ve svém 
komplexním zhodnocení posuzovaného záměru vyhodnotil úplnost a kvalitu dokumentace, 
posoudil navržené technické a organizační řešení záměru, zhodnotil vlivy záměru 
na jednotlivé složky životního prostředí a navržená opatření k eliminaci případných možných 
nepříznivých dopadů. Zpracovatel posudku na závěr doporučil příslušnému úřadu vydání 
souhlasného stanoviska k doporučené variantě záměru s podmínkami specifikovanými 
v posudku. 
 
 V další části veřejného projednání byla zahájena diskuse, ve které byl dán prostor 
všem přítomným k přednesení svých návrhů a připomínek.   
 

Pan Nekvapil, zástupce OS Nové Spořice, vyjádřil nesouhlas s realizací záměru 
z důvodu nadměrného zatížení ul. Luční nákladní dopravou a s ní spojeného nárůstu hluku 
a vibrací, a dále pak z důvodu obav obyvatel přilehlé lokality tzv. „Nových Spořic“ 
z množství škodlivých látek znečišťujících ovzduší, zejména pentanu a styrenu, vznikajících 
při výrobě polystyrénových desek. 

 
Zpracovatel dokumentace RNDr. Starý upozornil, že pro pentan není legislativně 

stanoven imisní limit na ochranu zdraví lidí či vegetace, není dále stanovena ani hodnota 
referenční koncentrace, kterou pro vybrané škodliviny stanovil Státní zdravotní ústav podle 
§ 45 původního zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Pro orientaci tedy byly využity 
hodnoty, které uvádí U.S. EPA v tabulce Risk Based Screening Table s tím, že hodnoty 
imisního příspěvku této látky jsou hluboko pod úrovní referenční koncentrace pro volné 
ovzduší. 

Stejně tak styren není v naší legislativě imisní limit na ochranu zdraví lidí či vegetace 
stanoven. Hodnoty imisního příspěvku k maximálním hodinovým imisím jsou taktéž 
pod úrovní referenční koncentrace pro akutní účinek odvozené Úřadem pro hodnocení 
zdravotních rizik z prostředí (OEHHA) Kalifornské EPA. 

  
Autor odborného posudku RNDr. Tomáš Bajer, CSc. v diskuzi o objemu a četnosti 

dopravy upozornil, že dle údajů uvedených v dokumentaci bude vliv provozu na obytnou 
zástavbu a obyvatele v ul. Luční minimální (15 osobních a 3 nákladní automobily do 5,5 t 
denně).  

 
 

 Na závěr veřejného projednání Ing. Libecajt seznámil přítomné s dalšími kroky 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně 
po skončení veřejného projednání podle zákona č. 100/2001 Sb., konstatoval, že vlivy záměru 
byly projednány ze všech podstatných hledisek a dále konstatoval, že bude provedena 
na základě vznesených připomínek úprava navržených podmínek stanoviska a po následné 
konzultaci s příslušnými útvary MŽP bude stanovena definitivní verze znění podmínek 
stanoviska.  
 
 
 
 
 
 
 



 4

III. ZÁV ĚR 
 

 Vlivy záměru „Chomutov II - výroba polystyrénových desek na p.č. 4220/6“ byly 
projednány ze všech podstatných hledisek. 

 Vlastní podmínky budou koncipovány ve stanovisku MŽP k posouzení vlivů 
provedení záměru „Chomutov II - výroba polystyrénových desek na p.č. 4220/6“ na životní 
prostředí, které bude vydáno na základě dokumentace, posudku, veřejného projednání 
a vyjádření k nim uplatněných ve smyslu § 10 zákona č. 100/2001 Sb. 

 Pracovníkem, pověřeným řízením veřejného projednání bylo na závěr konstatováno,  
že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání posudku a současně 
dokumentace k záměru „Chomutov II - výroba polystyrénových desek na p.č. 4220/6“ podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) a § 4 vyhl. MŽP č. 457/2001 Sb., o odborné 
způsobilosti a o úpravě dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí.  
 
 
 
 
 
 

Ing.Miroslav Libecajt 
pověřený řízením veřejného projednání 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

Oznamovatel: 

1/ Terman - Janoušek, spol. s.r.o., Luční 4779, 430 01 Chomutov 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2/ Ústecký kraj, k rukám hejtmana, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 
  

3/   Město Chomutov, k rukám primátora, Zborovská 4602, 43028 Chomutov 
 
Dotčené správní úřady: 

4/ Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 
5/ Magistrát města Chomutova, Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
6/ KHS, územní pracoviště Chomutov, Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
7/ ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem 
 
Dotčené odbory MŽP s žádostí o vyjádření: 

8/ odbor ochrany ovzduší      
9/ OPVIP, oddělení IPPC a IRZ       

 
Zpracovatel oznámení: 

10/ RNDr. Jiří Starý, Juros s.r.o., Doudova 11, 147 00 Praha 4 - Podolí  
            
    

 
Zpracovatel posudku: 

11/  RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice 
            
     

Na vědomí:  

12/  MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
13/ Občanské sdružení Nové Spořice, Ladislav Nekvapil, Osadní 4356, 430 01  

 

 
 


